Manta, October 28, 2024.

TUNA RETENTION POLICY (SPANISH)
For ISSF Conservation Measure 3.3

Degfer Group Cia. Ltda. as owner and operator of the following purse seine fishing

vessels:

BP Name RFMO
Don Mario CIAT
LuciaT CIAT
Gino D CIAT
Aldo CIAT
Joselito CIAT

No.
RFMO

3757
3850
3811
3214
6525

No.

Registration

(License
Plate)

P-00-00799
P-04-00378
P-04-10000
P-04-00870
P-04-00996

No. IMO

7032105
7383695
7383700
8328094
8212415

We inform the interested public that we have a policy of retaining 100% of the tuna
(skipjack, yellowfin and bigeye) caught during the fishing operation on board our

vessels, with certain exceptions:

1. When the caught tuna is not suitable for human consumption.
2. When in the last haul, there is no storage capacity in the vessel's holds for all the tuna

caught in this last haul.

This policy is available to the
https://www.degfer.com/politicas ) and visi

eneral public

on our website (

Engineer Mario De Genna Fernandez.
President of Grupo Degfer Cia. Ltda.

DEGFER GROUP CIA LTDA.
Km 5 1z on the Manta — Rocafuerte road diagonally to the Parque de los Recuerdos

Cemetery.

Phones: 053701725-053701726

RUC: 1391791488001



Manta, 28 de octubre del 2024.

POLITICA DE RETENCION DE ATUN (ESPANOL)
Para la medida de conservacién de la ISSF 3.3

Grupo Degfer Cia. Ltda. en calidad de propietario y armador de los siguientes barcos
pesqueros con red de cerco:

“No. No. Registro

NombreBP  RFMO MO (Matriculs) | NOIMO
Don Mario CIAT 3757  P-00-00799 7032105
Lucia T CIAT 3850 P-04-00378 7383695
Gino D CIAT 3811  P-04-10000 7383700
Aldo CAT 3214  P-04-00870 8328094
Joselito CIAT 6525  P-04-0099 8212415

Indicamos al publico interesado que contamos en nuestras embarcaciones con una
politica de retencion a bordo del 100% de los atunes (skipjack, yellowfin y bigeye)
capturados durante la faena de pesca, con ciertas excepciones:

1. Cuando el attiin capturado no sea apto para consumo humano.
2. Cuando en el ultimo lance, no exista capacidad de almacenamiento en bodegas del
buque, para todo el atin capturado en este ultimo lance.

Esta politica esta disponible para todo el puablico en general en nuestro sitio web (
https://www.degfer.com/politicas ) y visiblemente a bordo en las embarcaciones
> 1s 3 4

Ta A1 tortzada
(hg. Mario Pe Genna Fernandez.

Presidente de Grupo Degfer Cia. Ltda.

GRUPO DbGFER CIA LT DA

Km 5 V2 en la via Manta — Rocafuerte diagonal a Cementerio Parque de los Recuerdos.
Teléfonos: 053701725-053701726

RUC: 1391791488001



